

EN AZ ÜÇ DİL DESTEKLENMELİ

Veliler Birliği'nin kuruluşunun 30'uncu yıldönümü nedeni ile kurucu başkan olarak bir yazı yazmam istenince, bu beni 1984 yılına geriye götürdü. "*Arbeitskreis Neue Erziehung*"ta Türk anababaları için yayınlanan 5 kitap ve 5 kasetin sonuncusunu hazırlıyorduk. Projenin sona ermesine 8 ay kalmıştı. Velilere her kitap ve kaseti postalarken ekte birer de mektup gönderiyorduk. Velilerin olası sorularını yanıtlamak için danışma saatimizi ve telefon numaramızı veriyorduk. Ancak velilerden bizi arayan çok az kişi oluyordu. Bunun üzerine velileri harekete geçirmek için 1985'in Nisanında bir "**Türk Veli Girişimi**" oluşturarak çalışmalara başladık. Başlangıçta katılım çok az oldu. Ancak "**Girişimi**" oluşturan veli ve öğretmenlerle zor bir işe başladığımızın bilinci ile ısrarla yolumuza devam ettik. Bugün Türk Veliler Birliği'nin, eğitim ve öğretim alanında sunduğu profesyonel hizmetleri, istem ve önerileri ile Berlin'in eğitim ve uyum politikasına katkılarını görünce, ne kadar önemli bir iş yaptığımızı daha iyi anlıyoruz.

Gelecek 30 yılda Türk Veliler Birliği'ne gereksinim olacak mı acaba? Bu soruya hayır yanıtını vermeyi çok isterdim, ama 40 yılı aşan deneyimim, ne yazık ki bu soruya evet diyor.

Bizim onyıllardır eleştirdiğimiz sosyal bakımdan zayıf ailelere mensup çocukları eleyen üçayaklı Alman Eğitim Sistemi'nin değiştirilmesine, ancak 2000 yılından beri yapılan uluslararası PISA ve İGLU araştırmalarının da etkisiyle karar verildi. Uzun tartışmalardan sonra Berlin, 2010/2011 ders yılından itibaren **birlikte ve tam gün eğitim** konusunda önemli adımlar atıyor. 15 okulda "**Gemeinschaftschule**" olarak uygulanan model projesinin tüm Berlin okullarına yayılmasını istiyorduk. Ama **reform**, ilkokuldan sonra "**Sekunderschule**" ve "**Gymnasium**" ile sınırlı kaldı.

Sınırlı kaldı diyorum, çünkü 60 yıllık göçe karşın, toplumun çok dilli ve çokkültürlülüğü yuva ve okul programlarına yeterli ölçüde yansımıyor. Çocuğun doğal çokdilliliği desteklenerek, **okul dili Almanca'yı, anadili Türkçeyi ve 1. Yabancı Dil olarak İngilizce'yi** öğrenerek **en az üç dilli gelişmesi** ne yazık ki hala yasalarca öngörülüp uygulanmıyor.

İkinci Dil Almanca (DAZ) dersi veren öğretmenlerin büyük bölümü, bunun öğreniminden ve meslek içi eğitimden geçirilmiyor. 90'lı yıllarda 20'ye yakın okulda uygulanan **Türkçe-Almanca ikidilli eğitim** veren okulların sayısı, Eğitim Senatörlüğü yetkililerinin sürekli engellemeleri ve senatörlerin yeterli ölçüde destek vermemeleri nedeni ile bugün Almanca-Türkçe eğitim veren **Aziz Nesin İlkokulu** (Devlet Avrupa Okulu) ile birlikte 5'e düştü. 200 bin civarında Türkiye kökenli insanın yaşadığı Berlin'de Almanca'nın yanında **Türkçe anadili dersi** olarak, **müfredat programı** içinde **hiçbir okulda** okutulmuyor.

Berlin üniversitelerinde **Kültürlerarası Eğitim Bölüm ve Enstitüleri** adım adım yok ediliyor? Onyıllardır talep etmemize karşın Berlin üniversitelerinde **Türkçe Öğretmeni** yetiştirecek **bölüm** açılmıyor. İkidilli okullarda ve 2. yabancı dil olarak Türkçe dersi veren **öğretmenlerin** büyük bölümününe bilgilerini ve dersin kalitesini geliştirmek için **meslek içi eğitim kursları** sunulmuyor.

Bu alanlarda adımların atılması için **hem siyasette ve çoğunluk toplumunda, hem de Eğitim Bilim ve Araştırma Senatörlüğü'ndeki ve diğer senatörlüklerdeki bürokratlarda çokdilli ve çokkültürlülüğün Almanya için bir tehlike değil, bir zenginlik olduğu konusunda köklü bir zihniyet değişimine gereksinim olduğunun kabul edilmesi** gerekiyor.

Eğitim Senatörü'nün yukarıda sıraladığımız konularda da cesur adımlar atmasını bekliyoruz.

Berlin-Brandenburg Türk Veliler Birliği eğitim ve öğretim alanında sunduğu profesyonel hizmetleri, sorunların çözümü için dile getirdiği istem ve önerileri, eğitim ve uyum politikasına katkısı ile Berlin'in önemli kuruluşları arasında yer alıyor.

Veliler Birliği'nin 30'uncu yılını kutluyor, bugünlere gelmesinde emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Başarılı çalışmalarının devamı için ilgili Senatörlüğün Veliler Birliği'ne daha fazla mali destek sağlamasını diliyorum.

Dr. Ertekin Özcan

(BBTVB Kurucu Başkanı)